Nº 156, terça-feira, 14 de agosto de 2018 35ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018081400035

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 337, DE 10 DE AGOSTO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n.
9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N. 337/2018 do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo
com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação
a seguir: Edital Convocatório N. 213 publicado no DOU de
08/06/2018 / Unidade Acadêmica: Faculdade de Ciência da
Informação / Área: Museologia / Candidatos Aprovados: Não há
candidato nessa condição.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

PREFEITURA DO CAMPUS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº. 629/2018. Modalidade: Pregão
Eletrônico SRP 310/2018. Processo nº 23106.001924/2018-88.
Objeto: Registro de preços de empresa especializada para
fornecimento e instalação de películas. Contratada: ABBA Serviços
Gerais LTDA. CNPJ: 00.949.483/0001-75. Itens 1 a 6. Vigência: 12
(doze) meses. Data da Assinatura: 13.08.2018. Valor Global: R$
335.044,50 (trezentos e trinta e cinco mil e quarenta e quatro reais e
cinquenta centavos).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2018 - UASG 154503

Nº Processo: 23006000760201719.
PREGÃO SRP Nº 47/2017. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ABC - UFABC. CNPJ
Contratado: 04253172000128. Contratado : GE GESTAO
ESTRATEGICA LTDA -.Objeto: Prestação de serviços de eventos.
Fundamento Legal: Lei 8666/93, Decretos 3722/01, 2271/97 e
8538/15 e IN 05/2017. Vigência: 14/08/2018 a 12/10/2018. Valor
Total: R$83.550,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800347. Data de
Assinatura: 08/08/2018.

(SICON - 13/08/2018) 154503-26352-2018NE800048

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2018 - UASG 154503

Nº Processo: 23006000760201719.
PREGÃO SRP Nº 47/2017. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ABC - UFABC. CNPJ
Contratado: 05018998000175. Contratado : MOMENT LOCACOES
E EVENTOS LTDA -.Objeto: Prestação de serviços de eventos.
Fundamento Legal: Lei 8666/93, Decretos 3722/01, 2271/97 e
8538/15 e IN 05/2017. Vigência: 14/08/2018 a 12/10/2018. Valor
Total: R$1.288,03. Fonte: 8100000000 - 2018NE800348. Data de
Assinatura: 08/08/2018.

(SICON - 13/08/2018) 154503-26352-2018NE800048

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 6/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23107005382201776. , publicada no D.O.U de
07/03/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada em serviços de serralheria. Novo Edital: 14/08/2018 das
08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h00. Endereço: Br 364 - Km 04 -
Distrito Industrial (campus Universitario) Distrito Industrial - RIO
BRANCO - ACEntrega das Propostas: a partir de 14/08/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/08/2018, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EVERTON FIDELIS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/08/2018) 154044-15261-2018NE800111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018 - UASG 154032

Nº Processo: 23103004483201804. Objeto: Escolha da proposta
mais vantajosa para a contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços continuado de manutenção preventiva e
corretiva de equipamentos laboratoriais com fornecimento de
peças, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 36. Edital:
14/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:

Rua Sarmento Leite, 245 - Centro, - Porto Alegre/RS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 3 2 - 5 - 0 0 0 1 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 14/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/08/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LUCIANA PIERRY DUERREWALD
Pregoeira

(SIASGnet - 10/08/2018) 154032-15270-2018NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2018 - UASG 154502

Nº Processo: 23005002407201864.
PREGÃO SISPP Nº 37/2018. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE DOURADOS. CNPJ
Contratado: 20102044000130. Contratado : IMPACTO COMERCIO
E SERVICOS EIRELI.Objeto: Contratação de serviço de transporte
mediante veículo micro-ônibus executivo. Fundamento Legal: Lei
8666/93, Decreto 10520/02 .Vigência: 31/07/2018 a 31/07/2019.
Valor Total: R$93.389,99. Fonte: 8100000000 - 2018NE800755. Data
de Assinatura: 31/07/2018.

(SICON - 13/08/2018) 154502-26350-2018NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 154502

Número do Contrato: 12/2016.
Nº Processo: 23005000062201642.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2016. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE DOURADOS. CNPJ
Contratado: 17015396000143. Contratado : PRATO CERTO -
ALIMENTACAO E -NUTRICAO EIRELI. Objeto: Prorrogação da
vigência contratual por 12 meses a partir do vencimento e reajuste da
taxa mensal pela cessão de uso do bem público e de preços cobrados
dos usuários. Fundamento Legal: Lei 8666/93, art. 57, II, c/c art. 65,
§8º. Vigência: 05/07/2018 a 05/07/2019. Valor Total: R$4.200,24.
Fonte: 100000000 - 2017NE800137. Data de Assinatura:
04/07/2018.

(SICON - 13/08/2018) 154502-26350-2018NE800001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATO DE CONTRATO

Nº 037/2018 - CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados. CONTRATADO: DANILO CLEITON LOPES:
Art. 1º e inciso IV do art. 2º da Lei nº 8.745/93 e Processo nº
23005.008224/2018-52. OBJETO: Contratação como professor
substituto. VALOR: R$ 4.272,99 (Quatro mil, duzentos e setenta e
dois reais e noventa e nove centavos) mensais, reajustáveis de acordo
com as majorações incidentes sobre o vencimento de um Professor de
Magistério Superior, Professor Assistente, Classe A, Nível I, em
regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais. VIGÊNCIA:
13/08/2018 a 31/01/2019.

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA
EDITAL Nº 32, DE 14 DE AGOSTO DE 2018

CONCURSO 7/2018 - SELEÇÃO PÚBLICA DE
ESPETÁCULOS PARA A PARTICIPAÇÃO NO PROJETO - "9º
FESTIVAL INTERNACIONAL DE TEATRO DE DOURADOS"

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA
GRANDE DOURADOS, no uso das atribuições legais, e embasada
na Lei nº 8.666/93 HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES de
espetáculos regionais e nacionais de palco e de rua para o Projeto
de Extensão "9º FESTIVAL INTERNACIONAL DE TEATRO DE
DOURADOS":

1. As inscrições homologadas estão disponíveis no
endereço eletrônico: https://www.ufgd.edu.br/pro-
reitoria/proex/editais.

2. O resultado preliminar será divulgado no dia
17/08/2018.

WAGNER VIEIRA OLIVEIRA
Pró-Reitor de Extensão e Cultura

(Em exercício)

VANDER SOARES MATOSO
Pró-Reitor de Administração

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2018 - UASG 150248

Nº Processo: 23005008046201860 . Objeto: Aquisição de
medicamento ceftriaxona sódica 1g Total de Itens Licitados:
00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Devido a urgência apontada pelo
requisitante e descontinuidade de produto ofertado em ata de
registro de preço. declaração de Dispensa em 23/07/2018.
AIRSON BATISTA. Gerente Administrativo Hu/ufgd/ebserh em
Exercício. Ratificação em 13/08/2018. RICARDO DO CARMO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 48/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23005003761201814. , publicada no D.O.U de
01/08/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Fios
Cirúrgicos, Grampeadores, Recargas e Hemostáticos Novo Edital:
14/08/2018 das 08h00 às 11h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Ivo Alves da Rocha, 558 Altos do Indaiá - DOURADOS -
MSEntrega das Propostas: a partir de 14/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/08/2018, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

TAISA NAVARRO PRADO
Pregoeira Hu-ufgd

(SIDEC - 13/08/2018) 150248-26350-2018NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

TPCPS N.º 270 PROCESSO N.º 23115.022959/2018-41.
LOCATÁRIO: Universidade Federal do Maranhão. LOCADOR:
FELIPE FREITAS ZENKNER. OBJETIVO: Prorrogar por mais 06
(seis) meses, o Contrato de Prestação de Serviços n.º 238/2017-
GAB/REIT. DATA DA ASSINATURA: 10 de agosto de 2018

EXTRATO DE CONTRATO

TPCPS N.º 271 PROCESSO N.º 23115.022947/2018-17.
LOCATÁRIO: Universidade Federal do Maranhão. LOCADOR:
DENISSON GONÇALVES CHAVES. OBJETIVO: Prorrogar por
mais 06 (seis) meses, o Contrato de Prestação de Serviços n.º
237/2017-GAB/REIT. DATA DA ASSINATURA: 02 de agosto de
2018

EXTRATO DE CONTRATO

TPCPS N.º 272 PROCESSO N.º 23115.023425/2018-32.
LOCATÁRIO: Universidade Federal do Maranhão. LOCADOR:
IDINEA BEZERRA CORREIA. OBJETIVO: Prorrogar por mais 06
(seis) meses, o Contrato de Prestação de Serviços n.º 222/2017-
GAB/REIT. DATA DA ASSINATURA: 11 de agosto de 2018

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 154045

Número do Contrato: 5/2017.
Nº Processo: 23108904034201818.
PREGÃO SISPP Nº 69/2016. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO GROSSO. CNPJ
Contratado: 15291135000120. Contratado : PRESTO SERVICOS E
CONSERVACAO LTDA.Objeto: Repactuação negativa do contrato
05/2017 nos termos da cláusula trigéssima quinta- da repactuação e
alteração em conformidade com o art. 65 da Lei 8.666/93.
Fundamento Legal: 8.666/93 . Data de Assinatura: 31/07/2018.

(SICON - 13/08/2018) 154045-15262-2018NE800114

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 3/2018 - UASG 154045

Número do Contrato: 37/2015.
Nº Processo: 23108934515201840.
PREGÃO SISPP Nº 22/2015. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO GROSSO. CNPJ
Contratado: 21999191000117. Contratado : IMPERIAL
COMERCIO E MANUTENCAO DE-MAQUINAS GRAFICAS
EIR. Objeto: Prorrogar por mais 12 meses o contrato 037/2015.
Fundamento Legal: 8.666/93 . Vigência: 20/08/2018 a 19/08/2019.
Valor Total: R$75.929,76. Fonte: 8100000000 - 2018NE800284.
Data de Assinatura: 02/08/2018.

(SICON - 13/08/2018) 154045-15262-2018NE800114

FILHO. Diretor Geral Hu/ufgd/ebserh. Valor Global: R$ 59.385,00.
CNPJ CONTRATADA : 10.749.915/0001-58 PRESTOMEDI
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA.
Valor: R$ 1.635,00. CNPJ CONTRATADA : 12.889.035/0001-02
INOVAMEDCOMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor:
R$ 57.750,00

(SIDEC - 13/08/2018) 150248-26350-2018NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-14T01:18:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial